

درجه

مخالفت صریح پلیس با طرح ترافیک جدید

● شرق: «طرح ترافیک ۹۷ بدون فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم قابل اجرا نیست». این مطلع و کزیده سخنان پلیس راهور است که آب پاکی را روی دست شهرداری تهران می‌ریزد و به نظر می‌رسد طرح ترافیک جدید حداقل نیمه دوم فروردین و شاید هم اردیبهشت را نبیند.

سردار محمدرضا مهماندار، درباره تکلیف طرح زوج و فرد در سال ۹۷ گفت: هیچ برنامه‌ای برای تغییر در طرح زوج و فرد در سال آینده وجود ندارد و این طرح مانند سال ۹۶ اجرا می‌شود و پولی‌کردن طرح زوج و فرد نیز به تصویب نرسید، او درباره طرح ترافیک ۹۷ نیز گفت: این طرح نسبت به سال ۹۶ به‌جز شیوه پرداخت و مبلغ آن تغییرات اساسی ندارد. رئیس پلیس راهور تهران با بیان اینکه طرح پیشنهادی شهرداری با الزامات ناجا تعدیل شد، افزود: براین‌اساس طرح ترافیک پیشنهادی شهرداری با سه الزام ناجا، یعنی عدم افزایش آلودگی هوا، ترافیک و فشار مضاعف بر مردم تعدیل شد و به‌این‌ترتیب سقف مجوزهای طرح ترافیک روزهان از ۱۲۹ هزار مورد به ۱۰۳ هزار مورد کاهش یافت. او تأکید کرد: تازمانی‌که شهرداری تهران زیرساخت‌های طرح ترافیک جدید مانند دوربین‌های خروجی طرح را نصب نکند، این طرح اجراشدنی نیست، چراکه شیوه جدید پرداخت بر مبنای زمان ورود و خروج در این طرح است. رئیس پلیس راهور تهران با اشاره به اینکه تاکنون هیچ دوربینی برای این کار نصب نشده است، گفت: قطعا پلیس تازمانی‌که این دوربین‌ها نصب و توسط پلیس تست نشود، اجازه اجرای طرح جدید را نمی‌دهد. او در پاسخ به اینکه به‌این‌ترتیب با ثبت‌نام‌کردن طرح ترافیک ۹۷ توسط شهرداری تهران تکلیف این طرح در سال آینده چه می‌شود، تصریح کرد: دارندگان طرح ترافیک ۹۶ تازمانی‌که زیرساخت‌های طرح جدید مهیا نشود، همچنان می‌توانند با کارت‌های خود در طرح ترافیک تردد کنند.

مخالقان طرح ترافیک جدید شهرداری، عیب اصلی آن را توجه‌نکردن به زیرساخت‌ها عنوان می‌کنند. آنها معتقدند درباره اینکه چه میزان وسیله نقلیه وارد طرح می‌شوند، در محدوده طرح تردد می‌کنند، چه میزان خودرو در این محدوده متوقف هستند و چه میزان از خودروها متعلق به ساکنان محدوده طرح ترافیک هستند، مطالعه نشده، شناسایی این خودروها زمان‌بر است، درحالی‌که اعلام شده هزینه‌ها براساس ساعت تردد محاسبه می‌شود و تسهیلاتی نیز به ساکنان محدوده طرح ترافیک خواهند داد.

افشین حبیب‌زاده، نایب‌رئیس کمیته عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران، در پاسخ به این سؤال که منظور از زیرساخت‌های مورد نظر پلیس راهور درباره طرح جدید ترافیک چیست، گفت: «مسئله مورد نظر پلیس راهور، مسئله دوربین‌هاست. راهور فشار می‌آورد که شهرداری هر چه سریع‌تر زیرساخت‌هایی را که قبول داده فراهم کند، ما در ورودی به طرح تقریبا دوربین‌هایمان کامل است و فقط در برخی اماکن ناقص داریم. در خروج هم ناقص زیاد داریم. این طرح هم مبتنی بر ثبت زمان ورود و خروج به طرح است و شهرداری باید این زیرساخت را فراهم کند». او در پاسخ به این سؤال که این زیرساخت‌ها تا چه زمانی فراهم می‌شود گفت: «آقای دکتر سیداقایی قول داده‌اند در نهایت این زیرساخت‌ها تا پایان فروردین ۹۷ فراهم شود، زیرا همان‌طور که می‌دانید طرح ۹۶ تا پایان فروردین‌ماه اعتبار دارد. ایشان هم قول دادند تا پایان فروردین این دوربین‌ها تست شود و به پلیس راهور تحویل دهند». حبیب‌زاده در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین نکات مثبت طرح جدید را در چه می‌داند گفت: «به نظر من این طرح ویژگی‌های مهم زیادی دارد که به برخی از آنها اشاره می‌کنم. یکی از ویژگی‌های مهمش این است که تمام کسانی که بعد از اجرای این طرح می‌خواهند به محدوده طرح وارد شوند، همه عوارض یکسانی را پرداخت می‌کنند؛ جز مواردی که عینا در مصوبه شورا آمده است، مثل معولان جسمی – حرکتی، جانبازان و خبرنگاران… به‌جز اینها همه برای ورود به طرح عوارض یکسانی پرداخت می‌کنند. یکی دیگر از ویژگی‌های مثبت این است با توجه به عوارض متغیر، افراد می‌توانند زمان ورود خود به محدوده ترافیک را مدیریت کنند». حبیب‌زاده خاطرنشان کرد: «کسی که معاینه فنی برتر داشته باشد، رقم بسیار کمتری را برای ورود به طرح پرداخت می‌کند که این بسیار کمتر از اعدادی است که در زمان یک پرداخت می‌شود. همچنین این طرح ضرایبی دارد که با اعمال آنها مدیریت شهری می‌تواند کنترل بیشتری بر محدوده طرح ترافیک در زمان‌های خاص مانند اوقات آلودگی داشته باشد و با تغییر عوارض می‌تواند ورود و خروج را تنظیم کند».

هنوز هیچ چیزی مشخص نیست، باید تا سال جدید منتظر بود و دید آیا زیرساخت‌هایی که اعضای شورا از آن فقط کمبود دوربین را نام می‌برند فراهم می‌شود یا نه و آیا این طرح برای سال جدید اجرایی خواهد شد یا تهران در سال بعد علاوه بر همه مشکلات ترافیک، بی‌برنامگی جدیدی را هم تجربه خواهد کرد.

شرق: پس از گزارشی که محمدعلی نجفی، شهردار تهران، درباره وضعیت شهر و شهرداری منتشر کرد، حملات گسترده‌ای علیه او آغاز شد. بخشی از این حملات حتی شامل خبرسازی درباره اختلاف بین اعضای شورا، عبور از نجفی یا رفتن او از شهرداری بوده است. باین حال در روزهای گذشته تعدادی از اعضای شورای شهر در واکنش به این خبرسازی‌ها در حمایت جدی از شهردار متخیشان سخن گفتند.

در یکی از مطالبی که در روزهای گذشته علیه نجفی و شورای اصلاح‌طلب در یکی از خبرگزاری‌های اصولگرا منتشر شده، آمده است: «پروسه عبور از نجفی از سوی برخی از اعضای شورای شهر تهران مطرح است. در ماه‌های سپری‌شده از حضور محمدعلی نجفی در رأس هرم مدیریت شهری، مردم هیچ‌گونه عملکرد موثقی از وی ندیده‌اند و در واقع هیچ‌یک از توقعات و انتظارات شهروندان تهرانی برآورده نشده است». این خبرگزاری با تمجید از دوره شهرداری قالیباف در پایتخت از بروز تنش میان اعضای شورای شهر و شهردار تهران و رسانه‌ای‌شدن برخی از چالش‌های حاصل از درگیری‌های درون حزبی میان جریان اصلاحات و کارگزاران خبر داده است.

در همین حال روز گذشته سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران شایعات و خبرسازی‌های برخی رسانه‌ها درباره شهردار تهران را تکذیب کرد. علی اعطا در تویییت با تأکید بر این نکته که «دکتر نجفی شهردار منتخب بر ۲۱ عضو و مورد حمایت شورا است»، نوشت: «به‌عنوان سخنگوی شورا اخبار منتشره در رابطه با دیدار و گفت‌وگوی اعضای شورا با شخصیت‌های اجرایی و سیاسی با موضوع گزینه جایگزین و هر اقدامی از این دست را از اساس تکذیب می‌کنم».

این واکنش رسمی سخنگو و دیگر اعضای شورا پس از آن صورت گرفت که در روزهای اخیر برای چندمین بار، برخی رسانه‌ها با انتشار اخباری مجعول، موضوعی موسوم به پروژه «عبور» اعضای شورای

یکى دیگر از اعضای شورای شهر که دراین باره اظهارنظر کرد، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران بود. او شایعاتی مبنی بر عبور از شهردار را سازماندهی‌شده رسانه‌ها دیده شومیم به کم‌کاری متهم می‌شویم، گفت: اخیرا شایعاتی

جامعه

عضای شورای شهر در حمایت از نجفی سخن گفتند

ضد حمله شورا به مخالفان شهردار

مبنی بر رفتن شهردار تهران مطرح شده است، چون از پشت پرده این شایعات مطلع هستم، خدا را شکر می‌کنم که مشخص شد یکی از گلوگاه‌های فساد را بسته‌ایم.

به گزارش ایسنا حسن رسولی درباره شایعات عبور از شهردار تهران گفت: اطمینان می‌دهم محمدعلی نجفی بر اساس قول‌وقراری که گذاشته‌ایم، عالمانه، آگاهانه و با تعهد کامل این مسئولیت سنگین را با هدف ارائه تجارب چندین‌ساله مدیریتی خود به حوزه مدیریت شهری پایتخت پذیرفته است و با اطلاعات موثقی و با قول‌وقرار و تعهدی که بین او و ۲۱ نفر از اعضای شورای شهر تهران بسته شده، انجام وظیفه خواهد کرد.

او با تأکید بر اینکه ما خود را یک جمع ۲۲نفره (۲۱ عضو شورا به‌علاوه شهردار) می‌دانیم، عنوان کرد: همه این ۲۲ نفر شبانه‌روز تمام تلاش خود را می‌کنیم که اوضاع نابسامان این سازمان بزرگ را در حد توان سامان بخشی کنیم. این عضو هیئت‌رئسه شورای اسلامی شهر تهران افزود: دلیل انتشار این شایعات را که ما و مدیریت شهری پاکدست، روی گلوگاه‌هایی که در گذشته به دور از چشم قالیباف به مرکز انواع فساد مدیریتی و اداری تبدیل شده بود، دست گذاشته و منافع برخی‌ها را به خطر انداخته است.

او در ادامه تصریح کرد: با توجه به نقش والایی که مدیریت شهری در سطح کشور به‌خصوص در پایتخت دارد، قطع‌کردن چنین منفعی، هزینه‌هایی از قبیل این شایعات را به دنبال دارد که ما و مدیریت شهری جدید باید آن را تحمل کنیم. او در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: وقتی با افراد متخلفی که در گذشته از طریق مدیریت شهری به‌صورت غیرشرعی رانت داشتند و به جایگاهی رسیده‌اند، برخورد می‌شود، با توجه به ظرفیت رسانه‌های بزرگی که در اختیار دارند، شایعه تولید می‌کنند.

یکی دیگر از اعضای شورای شهر که دراین باره اظهارنظر کرد، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران بود. او شایعاتی مبنی بر عبور از شهردار را سازماندهی‌شده دانست و گفت: شهردار تهران به‌عنوان یک فرد اصلاح‌طلب، اقدامات

نشست ویژه رسیدگی به ریزگردها با حضور رئیس مجلس، وزرا و نمایندگان برگزار شد

وزیر و وکیل علیه گردوغبار



به گفته این مسئول بلندپایه دولتی، در همین راستا تاکنون ۱۲ هزار هکتار مالج‌پاشی هم صورت گرفته است.
حجتی در ادامه هم افزود: مشکل ما مقابله‌ای است که باید مشخص شود چقدر است، باین‌حال، ما کانالی را طراحی کردیم که باید به منتهی‌الیه جنوب شرق اهواز تا به سمت هندیجان برسد.

باید با کم‌آبی سازگار شویم

رضا اردکانیان، وزیر نیرو، هم دیگر سخنران این نشست بود، او در صحبت‌های خود این‌طور گفت: آبی که تخصیص داده شده حقایه زیست محیطی است و برای راه‌سازی مهیاست، در این‌چهار ماه اخیر به‌دنبال حل مسئله فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری بودیم و همین آب موجود است. در همکاری با وزیر جهاد کشاورزی مسئله حل شد و تا نتایج بهتری حاصل شود».

او با بیان اینکه مسئله رسیدگی به ریزگردهای خوزستان باید سرعت یابد، افزود: سازمان محیط زیست باید فکری به حال خوزستان، ایلام، میستان و بلوچستان و سایر استان‌های درگیر بکند و برای هرکدام برنامه و مدلی خاص داشته باشد.

منطقه بحرانی در جنوب شرق اهواز

در این جلسه محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی، نیز در سخنانی گفت: «بعد از بحثی که در بهمن سال گذشته شد، دو منطقه شناسایی شد که منطقه بحرانی از منطقه جنوب شرق اهواز شروع می‌شد و در حد کمتری به هندیجان می‌رسید که منطقه‌ای با مساحت حدود ۳۵۰ هزار هکتار است. منطقه فوق‌بحرانی مربوط به جنوب شرق اهواز بود که حدود ۴۲ هزار هکتار است، کاری که شروع شد برای این بود که آب را به این منطقه برسانیم و نهال‌کاری کنیم و پنج هزار هکتار نهال‌کاری انجام شد ولی باید توجه داشت که نهال‌کاری پس از سه سال جواب می‌دهد».

او افزود: «هم‌زمان تلاش شد تا کانال ۴۷ کیلومتری احداث شود و عملا این کانال آبگیری شد و آب از دو هفته پیش به تالاب منصوری رسیده که این تالاب ۱۴ هزار هکتار است. اکنون بیش از دو هزار و ۷۰۰ هکتار در این دو هفته مرطوب شده است.

آبی که ما برای این کانال می‌گیریم، از کانالی است که برای آبی‌ریزوری آزادگان آبرسانی می‌کند و در واقع حقایه آنها را مصرف می‌کنیم و آنها نیز هر روز مشک دارند ولی به آنها گفت‌ام که این آبگیری موقت است و در آینده آب را باید از کارون بگیریم».

جامعه

انتقاد از ممنوعیت پذیرش دانشجو در مراکز علمی کاربردی دولتی

● ایسنا: رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: بخش‌نامه اخیر دولت مبنی بر ممنوعیت پذیرش دانشجو در مراکز علمی کاربردی دولتی، تصمیم عجولانه و غیرکارشناسی است. محمدمهدی زاهدی ادامه داد: در برنامه ششم، بیش‌بینی ۳۰ درصد توسعه آموزش‌های عالی مهارتی دیده شده است و همچنین برابر ماده ۶۶ این برنامه، این قبیل تصمیمات باعث کاهش مهارت می‌شود و با پیشرفت آموزش مهارتی مغایرت دارد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی افزود: بهترین تربیت‌شدگان در حوزه‌های مختلف مهارتی، فارغ‌التحصیلان مراکز آموزش عالی هستند که به‌نوعی به دستگاه‌های دولتی منتسب بوده‌اند. به‌عنوان مثال در حوزه‌های کشاورزی، دامداری، باغداری، باغبانی و زنبورداری فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های علمی کاربردی خود، دارای بنگاه‌های اقتصادی بزرگی شده‌اند که نه تنها برای خود اشتغال ایجاد کرده‌اند؛ بلکه کارآفرینی نیز به وجود آورده‌اند. زاهدی اظهار کرد: فارغ‌التحصیلان وزارت نیرو بهترین تکنیسین‌ها بوده‌اند یا فارغ‌التحصیلان مراکز وزارت فرهنگ و ارشاد در حوزه خبرنگاری بهترین خبرنگاران را تربیت کرده‌اند؛ چراکه پشتوانه‌ای قوی از این افراد حمایت می‌کرد. او با اشاره به اینکه این افراد به علت پرداخت شهریه هیچ‌گونه هزینه‌ای برای دولت ایجاد نمی‌کردند، گفت: بنابراین با این مصوبه مخالفیم و آن را خلاف منافع ملی و خلاف برنامه ششم دانسته و آن را در راستای کش‌مدن یا تقلیل نیروهای کارآفرین می‌بینیم. این تصمیم ضمن اینکه تعداد زیادی را بی‌کار می‌کند، مانعی برای ایجاد موجی از کارآفرینان نیز می‌شود.

خبر ویژه

شکستن رکورد ثبت ایده در سومین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها

● ۳۷۰ تیم از سراسر کشور در سامانه سومین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها ثبت‌نام کردند. در این جشنواره از دو ایده برتر سال ۹۵ با نام‌های «مرد قانون» و «دویار» در حاشیه مراسم اختتامیه رونمایی خواهد شد. به گزارش ایسنا، مهدی افتخاری، دبیر جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها، با اعلام خبر ثبت بی‌سابقه ۳۷۰ تیم شرکت‌کننده در این جشنواره گفت: این تعداد ثبت نسبت به سال گذشته رشد ۵٫۳ برابری داشته است. او افزود: ۲۲۵ تیم از تعداد تیم‌های ثبت‌نام‌شده پس از غربالگری اولیه به مرحله داوری میانی جشنواره راه یافتند. رئیس شورای سیاست‌گذاری سومین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها اظهار کرد: ایده این تیم‌ها در روزهای ۱۷ و ۱۸ بهمن از سوی کمیته داوران میانی جشنواره بررسی شد و تعداد ۶۵ تیم -۵۴ تیم در بخش بزرگسال و ۱۱ تیم در بخش دانش آموزی- امکان حضور در مرحله نهایی جشنواره را کسب کردند. افتخاری ادامه داد: سومین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها در دو رده سنی بزرگسال و دانش‌آموزی در حال برگزاری است و آسیب‌های حوزه خانواده، آسیب‌ها و جرائم فضای مجازی، اعتیاد و سایر عادات مخرب، تخلفات رانندگی و ترویج فرهنگ آموشد سالم، جرائم و آسیب‌های حوزه سلامت جسم و روان، جرائم مالکیت معنوی و سرقت ادبی، جرائم اقتصادی و سایر جرائم، آسیب‌های اجتماعی و همه آسیب‌ها به عنوان هشت محور سومین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها تعیین شد که موضوعات تخلفات رانندگی با ۴۶ ایده، سایر جرائم و آسیب‌های اجتماعی با ۴۱ ایده، آسیب‌ها و جرائم فضای مجازی با ۳۳ ایده و آسیب‌های حوزه خانواده با ۳۲ ایده به ترتیب بیشترین تعداد ایده‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. دبیر شورای ارتقای آگاهی‌های عمومی، اطلاع‌رسانی و افکارسنجی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوهقضائیه گفت: تیم‌های راهیافته به مرحله نهایی جشنواره ترکیبی از: ۳۰ تیم کشور هستند و استان تهران با ۲۰ تیم و استان‌های اصفهان و خراسان رضوی هر کدام با شرکت هشت تیم بیشترین تیم‌های راهیافته به مرحله پایانی جشنواره را دارند. او با اشاره به اینکه «تاکنون رویداد استارت‌آپی با این حجم در کشور برگزار نشده است»، افزود: بیشترین آمار مربوط به رویدادی با ۶۳ تیم بوده است. دبیر سومین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها گفت: تیم‌های راهیافته به مرحله پایانی در روزهای ۲۶ و ۲۷ بهمن در دانشگاه صنعتی شریف به رقابت خواهند پرداخت و پنجم اسفند همراه با اعطای جوایز به تیم‌های برگزیده اختتامیه این جشنواره برگزار خواهد شد. رونمایی از دو ایده برتر سال ۹۵ با نام‌های مرد قانون و دویار در حاشیه مراسم اختتامیه انجام می‌شود. «مرد قانون» یک بازی است که در قالب پلتفرم اندروید طراحی شده است و قوانین راهنمایی‌وراندگی را به کاربران در رده‌های سنی مختلف آموزش می‌دهد. ایده «دو یاره» نیز اپلیکیشن ویژه بانوان است که به منظور ارتقای سبک زندگی سالم بعد از طلاق طراحی شده است. افتخاری در پایان از داوران و کارشناسانی که بیش از ۳۰۰ ایده را داوری کردند، تشکر کرد. او همچنین از دانشگاه شریف و دبیرخانه‌های مناطق چهارگانه (اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و البرز) قدردانی کرد.

کاری را انجام دهند، اما برای سال بعد هفت ماه وقت دارند». رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه مسئله مهم‌تر این است که بحران گسترده‌ای در چهار ماه آینده خواهیم شد که همه کشور گرفتار آن می‌شوند، بیان کرد: مشکل این است که وزارت کشاورزی حداقل باید یک میلیون هکتار کشت بهاره خود را در کل کشور کاهش دهد تا بتوانیم بحران را در کل کشور حل کنیم. به‌همین‌دلیل باید به کشاورزان خسارات بدھیم و مابه‌التفاوت تولید را وارد کنیم. زیرا مسئله کشت ریزگرد نیست و در سال زراعی موجود نمی‌توان در خوزستان کشت نرمال انجام داد، به‌هرصورت اگر به‌دنبال حل جدی بحران هستیم، این انتظار را باید داشته باشیم که کشت بهاره و تابستانه کشاورزان مختل می‌شود».

جمع‌بندی نشست

پس از صحبت حاضران در این نشست، لاریجانی در بخش پایانی این نکات را به‌عنوان جمع‌بندی حاصل از این جلسه مطرح کرد، نکاتی که به این شرح بود: «مسئله بسیار مهم است و به کمک همه نیاز دارد و حتما باید همکاری و هفکری بین همه دستگاه‌ها و قوا باشد. وزارت نیرو هرچه سریع‌تر نسبت به تخصیص حقایه‌های محیط زیست در خوزستان و سایر نقاط کشور اقدام کند و جهاد کشاورزی هم در جهت رسیدن این آب‌ها به کانون‌های بحرانی اقدام کند. در بودجه امسال هم با اذن مقام معظم رهبری و با همکاری مجلس و سازمان برنامه و بودجه مبالغ خوبی برای این منظور لحاظ می‌شیم. در کمیته پیگیری امور ریزگردها نمایندگان از مجلس شورای اسلامی به‌عنوان ناظر حضور داشته باشند».

۳ سال زمان برای رفع معضل ریزگردهای خوزستان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین روز گذشته در گفت‌وگویی با ایلنا در همین رابطه گفت: ۸۰ درصد ریزگردهای خوزستان در زمستان منشأ داخلی دارد و سه سال برای نابودی منشأ داخلی ریزگردها زمان نیاز داریم. عیسی کلانتری در ادامه به حقایه تالاب‌ها و مناطقی که به کانون ریزگردها تبدیل شده‌اند، اشاره کرد و گفت: حقایه تالاب‌ها و مناطقی از استان خوزستان که باید به آن بازگردانه شود، محاسبه شده که حدود چهارونیم میلیارد مترمکعب است و باید تخصیص داده شود. کلانتری در واکنش به اظهارات برخی از دستگاه‌های متولی که منشأ ریزگردها و کرد و غبار استان خوزستان را عمدتا خارجی می‌دانند و اعلام می‌کنند سهم کانون‌های داخلی بین ۱۰ تا ۲۰ درصد است، گفت: در فصل زمستان و پاییز عمده منشأ کانون ریزگردها داخلی است و در فصل بهار و تابستان منشأ خارجی است. ریزگرد بالای ۱۰ میکرون اصلا نمی‌تواند منشأ خارجی داشته باشد، چراکه حداکثر ۵۰ کیلومتر می‌تواند در هوا منتقل شود.

کلانتری همچنین در بخش دیگری از صحبت خود در رابطه با تأثیر طرح ترافیک جدید در حل معضل آلودگی هوا، گفت: من موافق کاهش تعداد خودرو در تهران و کاهش میزان مصرف بنزین و گازوئیل هستم، به‌طورکل با کاهش وسایل نقلیه عمومی در همه شهرها موافقم، البته لازمه آن تقویت وسایل حمل‌ونقل عمومی است و هر دو در یک مجموعه قرار دارند.

است و فاز دوم که هنوز فعال نشده است، اکنون ما مشکل انتقال آب نداریم بلکه مشکل تخصیص آب داریم. استاندار خوزستان با بیان اینکه یکی از مشکلات ما خشک‌سالی است زیرا دبی رودخانه کارون به ۱۲۰ مترمکعب بر ثانیه رسیده و پایین آمده است، بیان کرد: وزارت نیرو نیز مشکلاتی دارد و امکان انتقال آب بیش از این را ندارند و باید این مشکل به نحوی حل شود. او با بیان اینکه آبی با ۳۵ مترمکعب بر ثانیه که وزارت جهاد کشاورزی ۲۰ مترمکعب آن را می‌خواهد و ۱۵ مترمکعب بر ثانیه نیز برای شلات است، تأمین نمی‌شود، افزود: در جاهایی که نهال‌کاری می‌کنیم نیاز به آب دائم نداریم ولی در جاهایی که مرطوب‌سازی می‌شود هر سال به آب دائم نیاز است.

شریعتی با اشاره به اینکه به کانون اصلی ریزگرد که در روزهای اخیر و سال گذشته فعال بوده هنوز دست نزده‌ایم که در مدینات در شرق اهواز و تالاب شریقیه به سمت مدینات واقع شده است، ادامه داد: «سال گذشته امکان این کار را نداشتند و کاری در آن حوزه نکردند و اکنون نیز این کانال کشیده شده و باید به سمت آزادراه اهواز بندر امام برود و از زیر آزادراه آب به سمت تالاب شریقیه پمپاژ شود که حداقل شش ماه زمان می‌برد، در آن حوزه حدود سه‌هزار هکتار از اراضی منطقه معرض

دارد». در این جلسه که اکثر نمایندگان خوزستان در مجلس شورای اسلامی و برخی از نمایندگان سایر استان‌های درگیر ریزگردها حضور داشتند، تعدادی از نمایندگان در سخنانی نسبت به اهمیت موضوع و تعجیل در علاج واقعه صحبت کردند.

اختلال در کشت بهاره و تابستانه

عیسی کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست هم دیگر سخنران این نشست بود، او با بیان اینکه ریزگردهای با منشأ داخلی حداقل تا یک ماه دیگر پایان می‌یابد و ریزگردهای خارجی شروع می‌شود، گفت: «مستولان مربوطه از هم‌اکنون هفت ماه وقت دارند و از حالا باید بداندند برای امسال اگر ۶۰۰ میلیارد تومان نیز اختصاص دهند، همین حالا نمی‌توانند